
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 25 de abril de 2013 Ano I - Edição nº 00045

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEF45A490C4597F88ECB2262F679B86C



quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• Decreto nº 0230/2013, de 01 de Abril de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo de Secretária Escolar de Médio Porte, símbolo CC-14, a

Srª. Valdiene Eugenia Alves Damasceno Oliveira.
Decreto nº 0231/2013, de 01 de Abril de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo de Secretária Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-
15, a Srª. Viviane Rosa dos Santos.
Decreto nº 0232/2013, de 01 de Abril de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo de Supervisora de Educação Básica, símbolo CC-12, a
Srª. Elizangela Cristina Alves Machado.
Decreto nº 0246, de 12 de Abril de 2013 - Concede Licença para tratar de interesse particular ao Servidor Adão Boaventura de Souza, pelo
período de 06 (seis) meses, nos termos do art. 88, Caput da Lei de nº. 012/2012 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Mulungu
do Morro/BA).

Decreto nº 0260/2013, de 18 de Abril de 2013 - Dispõe sobre a concessão de férias ao Servidor José Walter Monteiro Costa  e dá outras
providências.

• Portaria nº 0028/2013, de 25 de Abril de 2013 - Dispõe sobre a relação de pessoas beneficiadas pelo Programa Minha Casa Minha Vida 2
do Município de Mulungu do Morro e dá outras providências.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEF45A490C4597F88ECB2262F679B86C



quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                    Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
DECRETO N.º 0230/2013, DE 01 DE ABRIL DE 2013. 

 
 
 

Nomeia Secretária Escolar 
de Médio Porte do município 
de Mulungu do Morro - BA. 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Médio Porte, símbolo CC-14, a Srª. VALDIENE 
EUGENIA ALVES DAMASCENO OLIVEIRA. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma 
prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser 
afixado em local próprio na sede da prefeitura Municipal e 
na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de 01 de abril 
de 2013 e destitui eventual nomeação anterior. 
 
 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D978E3661AAD03E931D8C8190C13BE58

quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
DECRETO N.º 0231/2013, DE 01 DE ABRIL DE 2013. 

 
 
 

Nomeia Secretária Escolar 
de Pequeno Porte do 
município de Mulungu do 
Morro - BA. 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-15, a Srª. VIVIANE ROSA 
DOS SANTOS. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma 
prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser 
afixado em local próprio na sede da prefeitura Municipal e 
na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de 01 de abril 
de 2013 e destitui eventual nomeação anterior. 
 
 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D978E3661AAD03E931D8C8190C13BE58

quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
DECRETO N.º 0232/2013, DE 01 DE ABRIL DE 2013. 

 
 
 

Nomeia Supervisora de 
Educação Básica do 
município de Mulungu do 
Morro - BA. 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Supervisora de 
Educação Básica, símbolo CC-12, a Srª. ELIZANGELA CRISTINA 
ALVES MACHADO. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma 
prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser 
afixado em local próprio na sede da prefeitura Municipal e 
na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de 01 de abril 
de 2013 e destitui eventual nomeação anterior. 
 
 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D978E3661AAD03E931D8C8190C13BE58

quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                       Estado da Bahia 

                Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                             CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                             Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
DECRETO N.º 0246, DE 12 DE ABRIL DE 2013. 

 
 
 

Dispõe sobre a Concessão de Licença 
Sem Remuneração ao Servidor Adão 
Boaventura de Souza. 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Estado da Bahia. 
 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1.º Conceder Licença para tratar de interesse particular ao 
Servidor ADÃO BOAVENTURA DE SOUZA, pelo período de 06 (seis) 
meses, nos termos do art. 88, Caput da Lei de nº. 012/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Mulungu do 
Morro/BA). 
 
Art. 2.º Este Decreto entrou em vigor na data de 12 de Abril de 
2013. 
 
  
 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D978E3661AAD03E931D8C8190C13BE58

quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
DECRETO N.º 0260/2013, DE 18 DE ABRIL DE 2013. 

 
 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
ao Servidor JOSÉ WALTER MONTEIRO 
COSTA e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei Orgânica do 
Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor JOSÉ WALTER MONTEIRO COSTA, lotado 
na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Públicos, na função 
de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 18 de abril de 
2013 a 18 de maio de 2013, sem prejuízos de seus vencimentos e demais 
vantagens. 
 
 
 
Art. 2º - Este Decreto entrou em vigor na data de 18 de abril de 2013, 
revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D978E3661AAD03E931D8C8190C13BE58

quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

                     Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

PORTARIA Nº. 0028/2013, DE 25 DE ABRIL DE 2013. 
 
 

Dispõe sobre a relação de pessoas beneficiadas pelo Programa Minha 
Casa Minha Vida 2 do Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências. 
 
 

O PREFEITO MUINICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas por lei. 

 
R E S O L V E:                     

 
Art. 1º - Divulgar a relação dos beneficiários do Programa Minha Casa Minha Vida 2 do 
Município de Mulungu do Morro, conforme relação abaixo: 

CPF TITULAR NOME TITULAR NIS STATUS 

033.902.435-69 MARILENE ALVES BOAVENTURA 16365295260 T 

036.903.085-00 EDIVANIA CONCEICAO DOS 
SANTOS 20692080621 T 

066.775.395-80 JANICLEIA TELES DE OLIVEIRA 16226149109 T 

021.222.449-25 MIRIAN ALVES OLIVEIRA 12685664817 T 

028.793.305-99 NOELIA SENA RAMOS 16663720113 T 

059.418.455-02 EDILANGE SA TELES DE JESUS 20702036697 T 

017.563.485-88 EVA PEREIRA DOS SANTOS 16015626233 T 

045.726.935-95 ANDRESSON ALVES DE ALMEIDA 21214232886 T 

012.965.945-21 MARIA ROSA MENDES 16073773685 T 

001.207.425-00 IVANILDE ROSA XAVIER 16068040667 T 

064.160.085-21 LUANA OLIVEIRA ALVES 20217870958 T 

051.557.275-61 LUCINALVA MIRANDA 16496331686 T 

050.957.065-80 ELEONARIA ROSA DE ARAUJO 21240576120 T 

053.159.875-66 IRANILDE GARCIA DOS SANTOS 16344649977 T 

018.665.805-23 MARIA AQUINO DA SILVA 16073798254 T 

005.406.585-29 VALDETINA MARIA DE JESUS 16073993049 T 

004.342.185-70 VALTEVI GUALBERTO DE NOVAIS 16687653181 T 

434.284.605-53 ZELIA DE SOUZA ARAUJO 12222879878 T 

071.532.405-51 CLEITON MACIEL DOS ANJOS 16190637621 T 

066.546.015-56 LUCIANA NOVAIS ALVES 16365133058 T 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEF45A490C4597F88ECB2262F679B86C



quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                     Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 

Mulungu do Morro – BA, 25 de abril de 2013. 
 
 
 
 
 
 
     
 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

388.881.858-36 CLEUSIMAR NOVAIS ALVES 16387077452 T 

005.413.455-24 LEILA OLIVEIRA DE JESUS 20934246992 T 

019.462.175-81 SINEI ALVES DE OLIVEIRA 20662110972 T 

049.662.085-13 ROBISCLEI ROCHA PEREIRA 16542938398 T 

025.286.765-30 MAIZA TELES DA SILVA 22803948787 T 

014.881.975-39 ELZITA ALVES DOS SANTOS 16066244931 T 

052.339.815-80 JUSCIMARA MODESTO DOS 
SANTOS 20480856553 T 

063.299.565-37 GISELE MACIEL DOS ANJOS 22002838495 T 

348.184.008-07 MARIZA GOMES DA SILVA 16520973263 T 

027.548.595-19 MARIA GOMES DE OLIVEIRA 16354393770 T 

017.277.555-88 EDCLEIA GUARDIANO DE SOUZA 16072403930 T 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEF45A490C4597F88ECB2262F679B86C


